Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия

строителей Северо-Кавказского федерального округа»
   Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    «  23 »  июля  2019г.    №  19
Председательствующий -  И.О. председателя Контрольного комитета
- Ибрагимов А.М.  ,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2.  Муртазалиев Гаджимурад Магомедович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4.  Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение выполнения решений КК,  согласно протокола  № 16 от 23.06.
2019г.

2.  Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не
устранившим выявленные в результате плановой выездной проверки нарушения в
установленные сроки.

3. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не
устранившим выявленные в результате плановой документарной проверки
нарушения в установленные сроки.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

Главного специалиста ОК Алиеву В.Д. которая представила  на рассмотрение

Контрольного комитета материалы по организациям, которым решением
Контрольного комитета был продлен срок устранения замечаний. Замечания
которых заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а также в
несоответствии руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО
СРО-028 1.1-2017 « Руководитель строительной организации» .

                Организации :

            1. ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 – один специалист заявлен в НРС,
второму – получен отказ. Специалист устраняет замечания.

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/953

            2. ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 – один специалист заявлен в НРС,
второй находится на рассмотрении в НОСТРОЙ.
            3. ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530 – специалисты находятся на
рассмотрении в НОСТРОЙ.

4. ООО "Градостроитель" ИНН: 0562058471 Один специалист заявлен  в НРС,
второй на рассмотрении в НОСТРОЙ.

5. ООО "Интерстрой" ИНН: 0543046103  Один  специалист заявлен  в НРС,
второму отказано. Отправлены документы в НОСТРОЙ на пересмотр решения
о включении в НРС.

6. ООО "Даггеомониторинг" ИНН: 0561050166-  материалы на специалистов
готовы, ждут справку с МВД

РЕШИЛИ:

• ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530   после включения
специалистов в НРС, передать материалы в  АОО.

• ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 продлить срок устранения
замечаний до 09 августа  2019г.

• ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 – продлить срок устранения
замечаний до 09 августа 2019г.

• ООО "Градостроитель" ИНН: 0562058471- продлить срок устранения
замечаний до 09 августа 2019г.

• ООО "Интерстрой" ИНН: 0543046103- продлить срок устранения
замечаний до 09 августа 2019г.

• ООО "Даггеомониторинг" ИНН: 0561050166 продлить срок устранения
замечаний до 09 августа 2019г.

СЛУШАЛИ:
 1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета акты  выездных проверок организаций -
членов Ассоциации, которым решением Контрольного комитета был продлен срок
устранения замечаний., которые заключались в соответствии требованиям
стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о градостроительной
деятельности и техническом регулировании.

• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617
• ООО "КРИСТАЛЛ-СИТИ" ИНН : 0572006426

ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" -  осуществляет строительство  12-ти этажного
многоквартирного жилого  дома  расположенного в г. Махачкала по улице
Крылова 3-а. Выявлены ряд нарушений ( Акт № 102  от 11.03.2019г.
Представитель  ЖСК представил недостающую исполнительную документацию
выявленную в ходе проверки.

  Представил информацию (заявление родственника потерпевшего
прилагается)  по  несчастному  случаю с летальным исходом, который произошел
в данной организации 07.02.2019г.

"КРИСТАЛЛ-СИТИ" осуществляет строительство  14-ти этажного

многоквартирного жилого дома с торговыми помещениями по улице Ш.
Аэропорта в г. Махачкале. Выявлены ряд нарушений ( Акт № 121  от 08.04.2019г),
уровень ответственности  по КФ ВВ не соответствует заявленному. Генеральный
директор Мамедгусейнов Ибрагим Князович находится в объезде  и по
уважительной причине не смог присутствовать на заседании КК. По приезду

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/998
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/820
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/998
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/953
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/820
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/902
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839

заверил о  повышении  уровня ответственности КФ ВВ (по телефону). Замечания
по Акту выездной проверки, касательно требованиям стандартов НОСТРОЙ и
норм законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом
регулировании – устранены.

РЕШИЛИ:
• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617- передать материалы в

ААО для приобщения к делу.
• ООО "КРИСТАЛЛ-СИТИ" ИНН : 0572006426 - продлить срок

устранения замечаний до 09 августа  2019г.

3. По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

1. Главного специалиста ОК Алиеву В.Д. которая представила  на
рассмотрение Контрольного комитета материалы по организациям, у которых
истекли установленные сроки устранения выявленных, во время плановых
документарных проверок нарушений. Замечания заключались в отсутствии
заявленных специалистов в НРС,  а также в несоответствии руководителя
организации  квалификационному стандарту   СТО    СРО-028 1.1-2017
« Руководитель строительной организации» .

• ООО "ИСТИНА"  ИНН: 0543046103 –один заявленный специалист в НРС.
• ООО "АМИНА"  ИНН: 0506066768
• ООО "Агро-Империя" ИНН: 0531011441,

      Организация ООО ""Агрострой-Успех"  заключила  с  ГКУ  РД «Дагсельхозстрой»
госконтракт на строительство ФАП (41.20.180)  на  сумму 8 933 260,00  рублей  №
2056207055018000009  от 02.08.2017г., заключил договор на конкурсной основе не
будучи   участником КФ ОДО.

        Представлен  Акт приемки законченного объекта приемочной комиссией  от
12.09.2019г.    № 63.  Наличие двух заявленных специалистов в НРС.

Организации: ООО "АМИНА"  ИНН: 0506066768, ООО "Агро-Империя" ИНН: 0531011441 – на
связь не выходят, на подписания Актов проверки и на заседания КК не явились.

       РЕШИЛИ:

• ООО "ИСТИНА"  ИНН: 0543046103 – продлить срок устранения
замечаний до 09.08.2019г.

• ООО ""Агрострой-Успех"  ИНН : 0532003997  передать материалы в ААО
для приобщения к делу.

• ООО "АМИНА"  ИНН: 0506066768 – материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного
воздействия.

• ООО "Агро-Империя" ИНН: 0531011441, - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного
воздействия.

•

 Слушали:
2. Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/673
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/679
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/679
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/673
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/839
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/679

рассмотрение Контрольного комитета акт  выездной проверки организаций -
членов Ассоциации ЖСК ""ПАНОРАМА"ИНН: 0572012564  которая не устранила замечания
в установленный проверкой срок. Замечания заключались  в не  соответствии
требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании. Также в
организации заявлен только один специалист в НРС.

 РЕШИЛИ:

• ЖСК "ПАНОРАМА"ИНН: 0572012564  – продлить срок устранения
замечаний до 09.08.2019г.

Председательствующий                 _______________   Ибрагимов А.М.

              Секретарь                                         _______________          Алиева В.Д.

http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/701
http://base.gilds.ru/index.php/chleny-sro/form/1/701